
Protokół Nr XIV.2025 

obrad czternastej sesji Rady Miejskiej w Strumieniu 

odbytych w dniu 29 maja 2025 r. o godz. 17:30 

w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Strumieniu 

 

Obecni: radni Rady Miejskiej, przewodniczący organów wykonawczych jednostek 

pomocniczych Gminy, kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy, radni Rady 

Powiatu Cieszyńskiego, pracownicy Urzędu Miejskiego, przedstawiciel lokalnej 

prasy „Nowej Formacji” oraz mieszkańcy gminy – wg załączonych list obecności. 

 

Ponadto w obradach udział wzięli: 

1) Burmistrz Strumienia – Anna Grygierek; 

2) Zastępca Burmistrza Strumienia – Magdalena Suchanek-Kowalska; 

3) Skarbnik Strumienia – Marlena Kempińska; 

4) Sekretarz Strumienia – Brygida Biegun. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawidłowości jej zwołania oraz zdolności do podejmowania 

uchwał. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XIII sesji. 

4. Wystąpienia gości. 

5. Informacja o działalności Burmistrza Strumienia w okresie pomiędzy sesjami. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o pracach Rady w okresie pomiędzy sesjami. 

7. Informacja Przewodniczącego Rady o zgłoszonych interpelacjach i zapytaniach radnych. 

8. Informacja o działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strumieniu za 2024 

rok. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Strumień. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Strumień na 2025 rok. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 

2025. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia planów 

pracy stałych komisji Rady Miejskiej w Strumieniu na 2025 rok., 

14. Wolne wnioski i informacje. 

15. Zakończenie. 

Przebieg obrad: 

 

Ad 1. 

 

Sesję otworzył, a następnie obradom przewodniczył – Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Strumieniu Czesław Greń. 



Przewodniczący Czesław Greń na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach 

uczestniczy 15 radnych, na 15 ustawowego składu Rady – obrady są zatem prawomocne. 

Przewodniczący Czesław Greń przywitał: radnych, Burmistrza Strumienia, Zastępcę 

Burmistrza Strumienia, Sekretarza Strumienia, Skarbnika Strumienia, przewodniczących 

organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy, kierowników jednostek 

organizacyjnych Gminy, radnego Rady Powiatu Cieszyńskiego Mirosława Stańka, 

pracowników Urzędu Miejskiego w Strumieniu, przedstawiciela lokalnej prasy „Nowej 

Formacji”, mieszkańców gminy oraz wszystkich, którzy oglądają dzisiejsze obrady 

za pomocą transmisji online. 

 

Ad 2. 

 

Przewodniczący Czesław Greń poinformował, że radni otrzymali porządek obrad 

XIV sesji w materiałach sesyjnych. Zapytał czy ktoś proponuje wprowadzenie zmian 

w porządku obrad? 

Nikt nie wniósł żadnej propozycji zmiany do porządku obrad. 

 

Ad 3. 

 

Protokół obrad XIII sesji Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

wyłożony do wglądu w biurze Rady oraz przed sesją na sali obrad, został przyjęty bez uwag. 

 

Ad 4. 

 

Wystąpienia gości. 

Radny powiatowy Mirosław Staniek: 

1) złożył życzenia z okazji rocznicy 35-lecia samorządu terytorialnego; 

2) przedstawił pismo Dyrektora Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej, Szpital Śląski 

w Cieszynie informujące o aktualnym wyniku finansowym placówki; 

3) poinformował, że Szpital Śląski w Cieszynie: 

- otrzymał wsparcie finansowe w ramach Krajowego Planu Odbudowy 

i Zwiększania Odporności w kwocie blisko 60 000 000,00 zł z przeznaczeniem 

na zapewnienie wyższej jakości opieki pacjentom onkologicznym,  

- otrzymał środki w wysokości 59 905 662,60 zł w ramach naboru „Rozwój 

i modernizacja infrastruktury centrów opieki wysokospecjalistycznej i innych 

podmiotów leczniczych” Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności 

(KPO) na rozwój i modernizację szpitalnej infrastruktury oraz zapewnienie 

pacjentom dostępu do nowoczesnych metod diagnostyki i leczenia; 

4) poinformował, że w czerwcu bieżącego roku Powiat Cieszyński ogłosi przetarg 

na wykonanie projektu technicznego na budowę chodnika dla pieszych przy drodze 

powiatowej, ulicy Głównej w Bąkowie; 

5) przedstawił sprawę objazdu związanego z planowanym zamknięciem wiaduktu 

kolejowego w Pruchnej w ciągu ulicy Lipowej w Pruchnej; 

Radny Leszek Czakon zapytał jakimi ulicami będzie przebiegał objazd? 

Radny powiatowy Mirosław Staniek odpowiedział, że objazd będzie przebiegał przez 

Rychułd w stronę Golasowic. 

Przewodniczący Czesław Greń złożył życzenia dla wszystkich pracowników 

samorządowych z okazji Dnia Pracownika Samorządowego, przypadającego w dniu 27 maja. 

 

 



Ad 5. 

 

Informacja o działalności Burmistrza Strumienia w okresie pomiędzy sesjami. 

Burmistrz Anna Grygierek uzupełniając informację poinformowała, że: 

1) odbyły się pierwsze zebrania wiejskie sprawozdawcze w sołectwach Zabłocie 

i Zabłocie Solanka; 

2) rozpoczęto prace związane z budową tężni solankowej w sołectwie Zabłocie 

Solanka”; 

3) podpisano umowę z wykonawcą na realizację pierwszego etapu rozbudowy 

cmentarza komunalnego w Zabłociu, prace podzielone zostały na trzy etapy; 

4) podpisano umowę na dofinansowanie z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych 

zadania pn. „Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych, ulicy Nowej 

w Pruchnej”; 

5) ogłoszono postępowanie przetargowe pn. „Wyposażenie nowej części budynku 

szkoły podstawowej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Bąkowie w podziale 

na 4 części”; 

6) przeprowadzono otwarcie ofert w ramach postępowania przetargowego 

pn. „Zagospodarowanie terenu Przedszkola w Zbytkowie”, wpłynęło 7 ofert; 

7) w okresie wakacyjnym planowana jest modernizacja zagospodarowania terenu 

budynku Szkoły Podstawowej w Zabłociu, w ramach zadania wykonany zostanie 

I etap modernizacji zagospodarowania terenu szkoły, polegający na wymianie 

nawierzchni przed wejściem głównym, i przebudowie wewnętrznej instalacji 

odprowadzającej wody deszczowe z powierzchni nieprzepuszczalnych oraz 

elementami małej architektury. 

Informacja została przyjęta. 

 

Ad 6. 

 

Informację Przewodniczącego Rady Miejskiej o pracach Rady w okresie pomiędzy 

sesjami, przedstawił Przewodniczący Czesław Greń. 

Informacja została przyjęta. 

 

Ad 7. 

 

Informację Przewodniczącego Rady o zgłoszonych interpelacjach i zapytaniach 

radnych, przedstawił Przewodniczący Czesław Greń. 

Przewodniczący Czesław Greń przypomniał, że z treścią wszystkich interpelacji 

i zapytań wraz z odpowiedziami na nie zapoznać się można w BIP Urzędu Miejskiego 

w Strumieniu, gdzie są opublikowane. 

Informacja została przyjęta. 

 

Ad 8. 

 

Informację o działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strumieniu 

za 2024 rok, przedstawiła Burmistrz Anna Grygierek. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do informacji. 

Informacja została przyjęta. 

 

 



Ad 9. 

 

Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 

jak również trybu ich pobierania, przedstawiła Burmistrz Anna Grygierek. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Czesław Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Wyniki głosowania – za: 15, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 0. 

Wyniki imienne – za (15) Patrycja Bojda, Dawid Czakon, Leszek Czakon, Adam 

Gawron, Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Jarosław Mazur, Jarosław Midura, Patrycja 

Opolka, Dorota Pałach, Małgorzata Płonka, Józef Rudol, Jarosław Szast, Ilona Szczypka, 

Stanisław Świtała. 

Przeciw (0). 

Wstrzymuję się (0). 

Brak głosu (0). 

Nieobecni (0). 

Podjęta została: 

uchwała Nr XIV.91.2025 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 29 maja 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 

za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu 

ich pobierania, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad 10. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strumień 

wraz z autopoprawką, przedstawiła Skarbnik Marlena Kempińska. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały wraz z autopoprawką. 

Przewodniczący Czesław Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz 

z autopoprawką. 

Wyniki głosowania – za: 15, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 0. 

Wyniki imienne – za (15) Patrycja Bojda, Dawid Czakon, Leszek Czakon, Adam 

Gawron, Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Jarosław Mazur, Jarosław Midura, Patrycja 

Opolka, Dorota Pałach, Małgorzata Płonka, Józef Rudol, Jarosław Szast, Ilona Szczypka, 

Stanisław Świtała. 

Przeciw (0). 

Wstrzymuję się (0). 

Brak głosu (0). 

Nieobecni (0). 

Podjęta została: 

uchwała Nr XIV.92.2025 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 29 maja 2025 r. w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strumień, która stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

 



Ad 11. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Strumień na 2025 rok wraz 

z autopoprawką, przedstawiła Skarbnik Marlena Kempińska. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały wraz z autopoprawką. 

Przewodniczący Czesław Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz 

z autopoprawką. 

Wyniki głosowania – za: 15, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 0. 

Wyniki imienne – za (15) Patrycja Bojda, Dawid Czakon, Leszek Czakon, Adam 

Gawron, Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Jarosław Mazur, Jarosław Midura, Patrycja 

Opolka, Dorota Pałach, Małgorzata Płonka, Józef Rudol, Jarosław Szast, Ilona Szczypka, 

Stanisław Świtała. 

Przeciw (0). 

Wstrzymuję się (0). 

Brak głosu (0). 

Nieobecni (0). 

Podjęta została: 

uchwała Nr XIV.93.2025 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 29 maja 2025 r. w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Strumień na 2025 rok, która stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad 12. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2025, przedstawiła 

Sekretarz Brygida Biegun. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Czesław Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Wyniki głosowania – za: 15, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 0. 

Wyniki imienne – za (15) Patrycja Bojda, Dawid Czakon, Leszek Czakon, Adam 

Gawron, Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Jarosław Mazur, Jarosław Midura, Patrycja 

Opolka, Dorota Pałach, Małgorzata Płonka, Józef Rudol, Jarosław Szast, Ilona Szczypka, 

Stanisław Świtała. 

Przeciw (0). 

Wstrzymuję się (0). 

Brak głosu (0). 

Nieobecni (0). 

Podjęta została: 

uchwała Nr XIV.94.2025 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 29 maja 2025 r. w sprawie 

zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2025, która stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad 13. 

 

Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych 

komisji Rady Miejskiej w Strumieniu na 2025 rok, przedstawił Przewodniczący Czesław 

Greń. 



Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Czesław Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Wyniki głosowania – za: 15, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 0. 

Wyniki imienne – za (15) Patrycja Bojda, Dawid Czakon, Leszek Czakon, Adam 

Gawron, Czesław Greń, Kazimierza Jaworski, Jarosław Mazur, Jarosław Midura, Patrycja 

Opolka, Dorota Pałach, Małgorzata Płonka, Józef Rudol, Jarosław Szast, Ilona Szczypka, 

Stanisław Świtała. 

Przeciw (0). 

Wstrzymuję się (0). 

Brak głosu (0). 

Nieobecni (0). 

Podjęta została: 

uchwała Nr XIV.95.2025 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 29 maja 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady 

Miejskiej w Strumieniu na 2025 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad 14. 

 

Wolne wnioski i informacje. 

Przewodniczący Czesław Greń podziękował mieszkańcom gminy Strumień za wzorową 

postawę obywatelską w pierwszej turze wyborów prezydenckich, gdzie gmina Strumień miała 

najwyższą frekwencję w powiecie cieszyńskim. 

Przewodniczący Czesław Greń złożył życzenia wszystkim dzieciom z okazji 

zbliżającego się Dnia Dziecka. Zaprosił też na obchody tego święta, które odbędą 

się w Bąkowie, Drogomyślu i Strumieniu. 

Burmistrz Anna Grygierek poinformowała, że trwają prace porządkowe w bazie 

obozowej Ośrodka Harcerskiego „Beskidzka Koliba” w Drogomyślu, w czerwcu bieżącego 

roku planowane jest otwarcie tej przestrzeni. 

 

Ad 15. 

 

Przewodniczący Czesław Greń dziękując wszystkim zebranym, zakończył obrady 

XIV sesji Rady Miejskiej w Strumieniu (o godz. 18:20) słowami „Zamykam XIV sesję Rady 

Miejskiej w Strumieniu.”. 

 

 

 

Protokołowała: EK 


